PROJETO DE LEI Nº 032 / 2019

“Dispõe sobre alteração da Lei nº 2.549 de 24 de maio de 2018.”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogado o inciso IV do § 2° do art. 8° da Lei 2.549/18.

Art. 2º Fica acrescido o inciso V ao § 5º do art. 8° da Lei 2.549/18, com a seguinte redação:

Art. 8º (...)
(...)
§ 5º (...)
(...)
V - Seção do Projeto Escola no Legislativo.

Art.3° Altera o Anexo VI - ORGANOGRAMA:

“ANEXO VI – ORGANOGRAMA
SUPERINTENDÊNCIA
DAS
COORDENADORIAS
COORDENADORIA
DE
ADMINISTRAÇÃO
PROCURADORIA
COORDENADORIA
DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO
COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS
COORDENAORIA
DE RECURSOS
HUMANOS
SETOR DE
PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE PUBLICIDADE ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE
CONTABILIDADE
SETOR DE TESOURARIA

SETOR DE ALMOXARIFADO

DIVISÃO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO
PRESIDÊNCIA
SEÇÃO DE CADASTRO
DE FORNECEDORES
SEÇÃO DE COMPRAS
DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL E FOLHA DE
PAGAMENTO

ASSESSORIA
TÉCNICA
ASSESSORIA
TÉCNICA
DIVISÃO DE
INFRAESTRUTURA
SETOR DE ARQUIVO
SEÇÃO DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO

[image: ]

[image: ]

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 21 de fevereiro de 2019

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Presidente

	IVONILDO ANDRADE DA HORA
Vice-Presidente

	THIAGO DA SILVA SANTOS
1º Secretário

	EDUARDO ZAMPIERI PETRUCCI
2º Secretário
	CÍCERO APARECIDO DE SOUZA
3º Secretário

JUSTIFICATIVA

Nobres pares,

Considerando a necessidade de atendimento da demanda de serviços, especialmente no que tange aos trabalhos do Projeto Escola no Legislativo e considerando ainda a afinidade das atividades, propomos a integração da Seção em questão à Escola do Parlamento.
[bookmark: _GoBack]Por isso nobres, pedimos que votem favoravelmente ao presente projeto.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 21 de fevereiro de 2019

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Presidente

	IVONILDO ANDRADE DA HORA
Vice-Presidente

	THIAGO DA SILVA SANTOS
1º Secretário

	EDUARDO ZAMPIERI PETRUCCI
2º Secretário
	CÍCERO APARECIDO DE SOUZA
3º Secretário

MESA DIRETORA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA GERAL DA MESA

DIRETORIA GERAL DA ESCOLA

GABINETE DOS VEREADORES

ASSESSORIA TÉCNICA

COORDENADORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE SUPORTE LEGISLATIVO

SEÇÃO DE APOIO AO LEGISLATIVO

SEÇÃO DE APOIO ÀS COMISSÕES PERMANENTES E TEMPORÁRIAS

SETOR DE BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO

DIRETORIA ACADÊMICA

DIRETORIA EXECUTIVA

DIVISÃO DE MULTIMÍDIA

SETOR DE IMPRENSA

SEÇÃO DO PROJETO ESCOLA NO LEGISLATIVO

image1.emf
CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPEVIPRESIDÊNCIAMESA DIRETORACOMISSÕESCONTROLADORIA INTERNAOUVIDORIA

image2.emf
COMISSÕESCOMISSÕES PARL. PERMANENTESCOMISSÕES PARL. ESPECIAIS